

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT**

LOK SABHA

**UNSTARRED QUESTION NO. 3440
TO BE ANSWERED ON 15.07.2019**

NEW ESI HOSPITAL IN NAMAKKAL, TAMIL NADU

3440. SHRI A.K.P. CHINRAJ:

Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:

- (a) whether the Union Government has any proposal to open a new Employees' State Insurance (ESI) hospital in Namakkal, Tamil Nadu where a large number of labourers/workers are engaged in poultry business and lorry making business;**
- (b) if so, the details thereof;**
- (c) if not, the reasons therefor; and**
- (d) the total number of ESI hospitals functioning in Namakkal district as on date?**

ANSWER

**MINISTER OF STATE (IC) FOR LABOUR AND EMPLOYMENT
(SHRI SANTOSH KUMAR GANGWAR)**

(a) to (d): No, Sir. No such proposal has been received from State Government of Tamil Nadu for setting up of 30/100 bedded ESI Hospital in Nammakal. In view of current number of Insured Persons in Nammakal i.e. 21,139 IPs, setting up of a 30 bedded ESI Hospital can be considered, if the State Government of Tamil Nadu gives its consent/ proposal for the same. As on date, no ESI Hospital is functioning in Nammakal District, Tamil Nadu.
